
■目標
もくひょう

■

第15課　漁船漁業3

だい15か　ぎょせんぎょぎょう3

渔船渔业3

指示が聞き取れなかったとき、聞き返すことができる。

没听懂指示时，能够反问。

作業中に気になった点を報告できる。

能够报告作业过程中注意到的问题。

うまくできないため、自分の作業を見てほしいとお願いすることができる。

做不好时，能够请求指导员帮忙看看自己的作业。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■会話
かいわ

1■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

何ですか。

聞こえません。

餌だよ！餌！

わかりました。すぐ　行きます。

アリフさんはかつお一本釣り漁船で作業しています。

おい、えさ、もって　こい！

なんですか。

おい、餌、持って　来い！

きこえません。

えさだよ！えさ！

わかりました。すぐ　いきます。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Arif正在鲣鱼一本钓渔船上作业。

喂，饵料，拿来！

什么？

听不见。

饵料！饵料！

好的。我马上去。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■会話
かいわ

2■

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

アリフさんはロープを巻き上げています。

すずきさん！

鈴木さん！

ろーぷ、おさえてろ。

はい。

スパイキ、持って　来い。

はい。

ロープ、押さえてろ。

はい。

はい。

ろーぷが　からんで　います。

ロープが　絡んで　います。

これは　まずいな。

これは　まずいな。

すぱいき、もって　こい。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■会話
かいわ

2■

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

按住绳子。

好的。

Arif正在把卷绳子。

铃木老师！

绳子缠在一起了。

这可不妙啊。

把刺针拿来。

好的。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■会話
かいわ

3■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

あばりは　ここに　とおしますか。

アリフさんは網の修理をしています。

どう？

まだ　上手に　できません。

やって　みるので、見て　もらえませんか。

おう、いいぞ。

網針は　ここに　通しますか。

違う。こっちから。
ちがう。こっちから。

これで　よし。

わかりました。ありがとう　ございます。

これで　よし。

わかりました。ありがとう　ございます。

やって　みるので、みて　もらえませんか。

おう、いいぞ。

どう？

まだ　じょうずに　できません。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Arif正在修理网具。

我明白了。谢谢。

还是做不好。

我试着修一下，您帮我看看好吗？

嗯，好啊。

织网针从这里穿过去吗？

不对。从这里。

这样就好啦。

怎么样？
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漁船漁業3

渔船渔业3

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

なおす

えだなわ

こいるする

むすぶ

かご

こわれる

はり

ひっかかる

あばり

とおす

あみ

やぶれる

針

引っかかる

直す

枝縄

コイルする

結ぶ

網針

通す

網

破れる

かご

壊れる

聞こえない

ロープ

絡む

まずい

スパイキ

押さえる

読
よ

み

えさ

もってくる

きこえない

ろーぷ

からむ

まずい

すぱいき

おさえる

餌

持って来る

ことば
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漁船漁業3

渔船渔业3

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

支绳

盘绕

系

破了

鱼筐

坏了

针

钩住

修理

不妙

刺针

按压

织网针

穿过

网

意味
いみ

饵料

拿来

听不见

绳子

缠绕
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漁船漁業3

渔船渔业3

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

やって　みるので、みて　もらえませんか。

えだなわを　こいるしたので、みて　もらえませんか。

ろーぷを　むすぶので、みて　もらえませんか。

かごが　こわれて　います。

はりが　ふくに　ひっかかって　います。

枝縄を　コイルしたので、見て　もらえませんか。

ロープを　結ぶので、見て　もらえませんか。

針が　服に　引っかかって　います。

～ので、みて　もらえませんか

やって　みるので、見て　もらえませんか。

網を　直すので、見て　もらえませんか。
あみを　なおすので、みて　もらえませんか。

～て　います

ロープが　絡んで　います。

網が　破れて　います。

かごが　壊れて　います。

ろーぷが　からんで　います。

あみが　やぶれて　います。
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漁船漁業3

渔船渔业3

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ 请将您使用的句子写在(4)(5)处。

请让指导员检查。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

我要补网了，能帮我看一下吗？

我把支绳盘起来了，能帮我看一下吗？

我要系绳子了，能帮我看一下吗？

我试着修一下，您帮我看看好吗？

～て　います

～ので、みて　もらえませんか

网破了。

鱼筐坏了。

针勾到衣服了。

绳子缠在一起了。
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

参考示例会话，并写下会话。

请让指导员检查。

わたしの　かいわ
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